ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1698/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
Secretaria  Municipal  de  Educação  a  ampliação  da  compra  de  produtos  da  agricultura
familiar dos produtores do município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

É  urgente  que  o  município  de  Itajaí  invista  em  ações  que  valorizam  e  incentivam  a
produção  dos  agricultores  familiares  locais  de  Itajaí,  promovendo  uma  alimentação
saudável e de qualidade para os estudantes matriculados nas escolas da Rede Municipal de
Educação.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2024

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PL